
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736   67Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 916/2018, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.732, DE 01/11/2018.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57199257/1 Sandro de 
Sousa Barradas

02/02/2017 a 
01/02/2018

03/12/2018 a 
01/01/2019

Onde se lê: Período Aquisitivo 02/02/2017 a 01/02/2018
Leia-se:      Período Aquisitivo 12/06/2017 a 11/06/2018

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57191296/1 Tereza Cristina 
da Silva Barbosa

01/08/2016 a 
30/07/2017

17/12/2018 a 
15/01/2019

Onde se lê: Período Aquisitivo 01/08/2016 a 30/07/2017
Leia-se:      Período Aquisitivo 01/08/2016 a 31/07/2017
Onde se lê: Período de Gozo 17/12/2018 a 15/01/2019
Leia-se:      Período de Gozo 10/12/2018 a 08/01/2019

Protocolo: 380786

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2018 – CP Nº 13/2018
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Construtora Leal Junior Ltda - CNPJ 05.574.132/0001-40
OBJETO: Execução da ampliação da recuperação e pavimentação 
asfáltica de vias urbanas com CBUQ, nos municípios da Região 
de Integração do Lago do Tucuruí, total de 70Km, no Estado do 
Pará.
VIGÊNCIA: 08/11/2018 à 08/07/2019
VALOR: R$ 38.714.537,82
NOTA DE EMPENHO: Nº 2018NE02833, 2018NE02834, 
2018NE02835, 2018NE02836, 2018NE02837 e 2018NE02838.
DOTAÇÃO ORLAMENTÁRIA: 07101 15.451.1415.7536 449051 
0101 e 0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Pedro Abílio Torres do Carmo
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rod. BR 316, Km 01, nº 830, Guanabara, CEP: 67.010-470, 
Ananindeua/PA.
Telefone: (91) 4006-4150 / 4006-4151

Protocolo: 380550
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2018– CV Nº 27/2018
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90;
PLANEGE ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 
01.707.724/0001-32.
OBJETO: Reconstrução do muro da propriedade do senhor Carlos 
Xavier, localizada na rua do linhão, Av. Independência, sob a 
ponte do rio Maguari, no município de Ananindeua/Pará.
VIGÊNCIA: 08/11/2018 à 08/02/2019
VALOR: R$ 211.650,54
NOTA DE EMPENHO: Nº 2018NE02800
DOTAÇÃO ORLAMENTÁRIA: 07101. 15.451.1415.7535 449051 
0101 0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Pedro Abílio Torres do Carmo
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Av. Nazaré, nº 286, Jardim São Luis Casa 107, Nazaré, Belém/
PA, CEP 66035-240.

Protocolo: 380869

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 938/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2018/491124, de 01/11/2018;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, 
matrícula nº. 57197483/1, ocupante do cargo de Motorista, 

lotado na Coordenadoria de Serviços Gerais, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078257 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 05 (cinco) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 380660

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 936/2018, DE 07 
DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/490324, de 
01/11/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, matrícula nº. 5942371/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro 
Civil;
OBJETIVO: Fiscalização da Obra de Recuperação da Avenida Boa 
Sorte, no Município de Pau D’Arco/PA.
DESTINO: Marabá, Pau D’Arco/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 12/11 a 14/11/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 380651
PORTARIA Nº. 937/2018, DE 07 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/491124, de 
01/11/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 
5936254/1; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas 
- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar a seguinte Obra: unidade Integrada de 
Polícia do Propaz - UIPP no Município de Cametá/PA.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°. 
57197483/1; Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Cametá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 13/11 a 14/11/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 380657
PORTARIA Nº. 935/2018, DE 07 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, 
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/489343, de 
01/11/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME: Ingrid Tatiany Ribeiro Gomes de Souza; Matrícula nº 
57173328/6; Cargo/Função: Diretor;
NOME: Francisco de Assis Rodrigues Pacheco; Matrícula 
n°. 55589512/3; Cargo/Função: Assistente Administrativo/
Coordenador;
NOME: Leila Márcia Souza do Amaral; Matrícula n°. 54191272/2; 
Cargo/Função: Auxiliar Operacional;
OBJETIVO: Acompanhamento na Implementação do PMGIRS de 
Abaetetuba/PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/ 
Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Abaetetuba/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 08/11 a 09/11/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em 
exercício.

Protocolo: 380648
PORTARIA Nº. 940/2018, DE 07 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/489511, de 
01/11/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME: Ingrid Tatiany Tatiany Ribeiro Gomes de Souza; Matrícula: 
57173328/6; Cargo/Função: Diretor.
OBJETIVO: Reunião técnica para apresentar a Metodologia do 
Plano de Trabalho conforme estabelecido e aprovado no Convênio 
SEDOP/ELDORADO DOS CARAJAS  para a concepção do Plano de 
Mobilidade Urbana do Município.
DESTINO: Eldorado dos Carajás/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 26/11 a 29/11/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 380682
PORTARIA Nº. 941/2018, DE 07 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, 
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/492903, de 
05/11/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Francisco de Assis Rodrigues Pacheco; Matrícula 
n°. 55589512/3; Cargo/Função: Assistente Administrativo/
Coordenador;
NOME: Leila Márcia Souza do Amaral; Matrícula n°. 54191272/2; 
Cargo/Função: Auxiliar Operacional;
OBJETIVO: Acompanhamento de Elaboração do PMGIRS de 
Limoeiro do Ajuru/PA.
DESTINO: Limoeiro do Ajuru/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 12/11 a 14/11/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em 
exercício.

Protocolo: 380740
PORTARIA Nº. 939/2018, DE 07 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, 
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/492942, de 
05/11/2018;
R E S O L V E:


